



## MUNICÍPIO DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173

www.rodeiro.mg.gov.br

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 051/2017  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017  
REGISTRO DE PREÇOS 017/2017  
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/05/2017 ÀS 09:00 HORAS

Informamos o resultado do Processo Licitatório Nº 043/2017, Pregão Presencial Nº 022/2017, Registro de Peças 015/2017, que tem como objeto Registro de Preço para contratação de empresa para a realização de 600 horas estimada de Gravação e Divulgação em carro de som destinada à Prefeitura Municipal de Rodeiro, com a seguinte empresa vencedora:

VENCEDOR(A): VILSON DA SILVA BRUM - EPP							
ITEM	Código	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	%	VR.UNITARIO	VR.TOTAL
5	356445	ALCOOL 70° CAIXA COM 12X1 LITRO	300,00	CAIX A	0%	49,61	14.883,00
6	384177	ALCOOL 92,8° - LÍQUIDO, HIDRATADO, ETÍLICO, DE 92 A 93°GL EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO, CONTEN	500,00	UNID ADE	0%	4,98	2.490,00
7	356426	ALCOOL 98° CAIXA 12X1 LITRO	250,00	CAIX A	0%	58,70	14.675,00
25	384192	CERA LÍQUIDA PARA TODO PISO DE PEDRA, INCLUINDO ARDÓSIA. CAIXA COM 12X1 LITRO	300,00	CAIX A	0%	54,70	16.410,00
28	384194	CONDICIONADOR ADULTO	40,00	UNID ADE	0%	4,24	169,60
35	384201	ESPONJA - ESPONJA PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS E SUPERFÍCIES, COM DUPLA FACE E EM MATERIAL SINTÉTICO	700,00	UNID ADE	0%	0,42	294,00
43	384206	FRALDA DESCARTAVEL - PARA USO INFANTIL, MATERIAL RESISTENTE COM CAPACIDADE CONFORME DESCRIÇÃO DA EMB	200,00	PAC OTE	0%	3,34	668,00
65	384223	PANO MULTIUSO, NA COR AZUL OU ROSA, ROLO DE 300 MTS (28X50CM)	60,00	UNID ADE	0%	78,12	4.687,20
66	384224	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO - PANO PARA LIMPEZA GERAL EM ALGODÃO CRU, TIPO SACO, REFORÇADO, EXTRA GRA	1.500,00	UNID ADE	0%	2,49	3.735,00
75	384229	PAPEL TOALHA - FOLHAS SIMPLES, BRANCAS, INTERFOLHADO COM FOLHAS MACIAS E ABSORVENTES, MEDINDO APROX	500,00	FAR DO	0%	6,63	3.315,00
85	384237	SABAO EM BARRA - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5 UNIDADES DE 200G CADA UMA, GLICERINADO, EM COR NEUTRA. VAL	200,00	PAC OTE	0%	4,13	826,00
87	376991	SABONETE INFANTIL	300,00	UNID ADE	0%	1,44	432,00
88	384239	SACO PLÁSTICO PARA REMOÇÃO DE LIXO - CAPACIDADE DE LITROS, REFORÇADO, NA COR PRETA OU AZUL, EM P 100	300,00	PAC OTE	0%	1,48	444,00
89	384240	SACO PLÁSTICO PARA REMOÇÃO DE LIXO - CAPACIDADE DE LITROS, REFORÇADO, NA COR PRETA OU AZUL, EM PA 30	300,00	PAC OTE	0%	1,48	444,00
90	384241	SACO PLÁSTICO PARA REMOÇÃO DE LIXO - CAPACIDADE DE LITROS, REFORÇADO, NA COR PRETA OU AZUL, EM PA 50	300,00	PAC OTE	0%	1,48	444,00
91	384242	SACO PLÁSTICO PARA REMOÇÃO DE LIXO - CAPACIDADE DE LITROS, REFORÇADO, NA COR PRETA OU AZUL, EM PA 60	300,00	PAC OTE	0%	1,48	444,00
94	383409	SHAMPOO ADULTO (PADRAO PALMOLIVE	300,00	UNID ADE	0%	4,72	1.416,00
101	384248	TOALHAS DE PAPEL, 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS. PACOTE COM 2 ROLOS COM 55 TOALHAS DE 20,0CM X 22,0CM, F	350,00	FAR DO	0%	32,00	11.200,00
Valor total por extenso		SETENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS OITENTA CENTAVOS					76.976,80
VENCEDOR(A): PANIFICADORA OENNING LTDA ME							
ITEM	Código	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	%	VR.UNITARIO	VR.TOTAL
62	384221	MORTADELA DEFUMADA FATIADA À GRANEL. FATIA MÉDIA 25 GR. FATIADA E EMBALADA NO DIA DA ENTREGA. PRECED	300,00	KILO	0%	14,80	4.440,00
67	357456	PAO COM MORTADELA DEFUMADA	3.000,00	UNID ADE	0%	1,49	4.470,00
68	357455	PAO COM PRESUNTO E MUSSARELA	7.500,00	UNID ADE	0%	2,00	15.000,00
69	384225	PÃO DE FORMA EM FATIAS, PESO MÍNIMO POR FATIA 25G FRESCO, MACIO, ISENTO DE MOFOS, BOLORES E SUJIDADE	700,00	UNID ADE	0%	3,80	2.660,00
70	357458	PAO DE QUEIJO GRANDE	1.500,00	UNID ADE	0%	1,15	1.725,00
71	376969	PAO DOCE TIPO BISNAGUINHA	600,00	PAC OTE	0%	3,50	2.100,00
72	384226	PAO TIPO FRANCES. PESO MÍNIMO POR UNIDADE 50G FRESCO, MACIO, APROPRIADO PARA CONSUMO NO DIA DO RECE	8.000,00	KILO	0%	9,00	72.000,00
73	384227	PÃO TIPO HOT DOG. PESO MÍNIMO POR UNIDADE 50G FRESCO, MACIO, APROPRIADO PARA CONSUMO NO DIA DO RECE	3.000,00	PAC OTE	0%	3,80	11.400,00
92	384244	SALGADOS FRITOS E ASSADOS, TAMANHO GRANDE	1.500,00	UNID ADE	0%	2,80	4.200,00
Valor total por extenso		CENTO E DEZESSETE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS					117.995,00
VENCEDOR(A): COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA ME							
ITEM	Código	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	%	VR.UNITARIO	VR.TOTAL
3	384175	ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, DE BOA QUALIDADE TEXTURA FINA E HOMOGÊNEA, COR MARROM CLARO A ESCU	500,00	PAC OTE	0%	2,60	1.300,00
4	384176	ÁGUA SANITÁRIA - LÍQUIDA, INCOLOR, DESINFETANTE DE ROUPAS, PIAS, BANHEIROS E ALIMENTOS, A BASE DE HI	350,00	CAIX A	0%	18,80	6.580,00
10	384179	AZEITE EXTRA VIRGEM. PADRAO DE QUALIDADE GALO	100,00	UNID ADE	0%	12,10	1.210,00
15	384184	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓ	1.000,00	PAC OTE	0%	2,65	2.650,00
16	384185	BISCOITO TIPO AMANTEIGADO. PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CROC	400,00	PAC OTE	0%	4,20	1.680,00
18	384077	CAFÉ TORRADO E MOIDO, PO HOMOGÊNEO, FINO, EXTRA FORTE, COR VARIANDO DO CASTANHO CLARO AO CASTANHO ES	3.000,00	PAC OTE	0%	8,80	26.400,00

19	384078	CANJUIQUINHA DE MILHO, DE BOA QUALIDADE, COR AMARELA EMBALAGEM PRIMARIA SACO POLIETILENO ATOXICO E R	500,00	PAC OTE	0%	1,80	900,00
29	376993	CONDICIONADOR INFANTIL	300,00	UNID ADE	0%	7,50	2.250,00
30	384195	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, TRANSPARENTE OU BRANCO, MATERIAL EM POLIESTIRENO, NÃO TÓXICO CAPACIDADE	400,00	CAIX A	0%	63,10	25.240,00
36	384202	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 8 UNIDADES, PARA APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DOMÉSTIC	7.000,00	PAC OTE	0%	1,10	7.700,00
37	384079	EXTRATO DE TOMATE PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SADIOS, SEM PELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO	500,00	UNID ADE	0%	2,63	1.315,00
49	384210	LEITE DE VACA, UHT, DESNATADO. EMBALAGEM TETRA PAK NÃO VIOLADA, CONTENDO OS DADOS DO PRODUTO. QUAL	200,00	UNID ADE	0%	2,70	540,00
50	384211	LEITE DE VACA, UHT, INTEGRAL. EMBALAGEM TETRA PAK, NÃO VIOLADA, CONTENDO OS DADOS DO PRODUTO. QUALI	500,00	UNID ADE	0%	2,70	1.350,00
54	384214	MAIONESE TIPO TRADICIONAL. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO PRODUTO, LIVRE DE GORDURAS TRANS, COM VALIDAD	300,00	UNID ADE	0%	3,20	960,00
57	384092	MARGARINA PRODUZIDA EXCLUSIVAMENTE COM ÓLEO VEGETAL, LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM PRIMARIA DE P	1.500,00	UNID ADE	0%	4,80	7.200,00
63	384093	ÓLEO DE SOJA REFINADO, EM EMBALAGEM DE 900 ML, DE BOA QUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTI	200,00	UNID ADE	0%	3,85	770,00
74	384228	PAPEL HIGIÊNICO - BRANCO, MACIO, PICOTADO, FOLHAS SIMPLES E LISAS, COMPOSTO DE 100% DE FIBRAS DE CEL	500,00	FAR DO	0%	63,70	31.850,00
79	384232	PO PARA PREPARO DE GELATINA, SABORES DIVERSOS ISENTA DE SUJIDADES E MOFOS, EMBALAGEM ATÓXICA, NÃO V	1.000,00	UNID ADE	0%	0,68	680,00
83	384235	REFRIGERANTE TIPO GUARANA, 2 LITROS. PADRÃO DE QUALIDADE ANTÁRTICA	3.500,00	UNID ADE	0%	3,85	13.475,00
86	384238	SABÃO EM PO - ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM PESO DE 1KG. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 KG	150,00	CAIX A	0%	57,00	8.550,00
95	376992	SHAMPOO INFANTIL	300,00	UNID ADE	0%	6,90	2.070,00
96	384099	SUCO CONCENTRADO, SABOR CAJU, RENDIMENTO MÍNIMO DE 10 LITROS. PRODUZIDO COM FRUTOS DE BOA QUALIDADE	2.000,00	LITR O	0%	4,95	9.900,00
98	384101	SUCO CONCENTRADO, SABOR MARACUJÁ, RENDIMENTO MÍNIMO DE 12 LITROS. PRODUZIDO COM FRUTOS DE BOA QUALID	2.000,00	LITR O	0%	9,40	18.800,00
99	384102	SUCO CONCENTRADO, SABOR UVA, RENDIMENTO MÍNIMO DE LITROS. PRODUZIDO COM FRUTOS DE BOA QUALIDADE. E 3	2.000,00	LITR O	0%	6,25	12.500,00
<b>Valor total por extenso</b>		CENTO E OITENTA CINCO MIL OITOCENTOS E SETENTA REAIS					185.870,00

**VENCENDOR(A): MERCEARIA CAMILO LOPES LTDA - ME**

			QTDE	UNID	%	VR.UNITARIO	VR.TOTAL
1	384173	ABACAXI DE BOA QUALIDADE, DOCE. GRAU DE AMADURECIMENTO PRÓPRIO PARA CONSUMO, SEM PARTES APODRECIDAS	100,00	UNID ADE	0%	4,15	415,00
2	384174	ABOBRINHA, TIPO DE PESCOÇO, DE BOA QUALIDADE, COM CASCA FIRME, LISA, LUSTROSA E MACIA, COR VERDE BRI	500,00	KILO	0%	4,10	2.050,00
9	384073	ALHO, SEM RESTIÁS, ROXO, BULBO INTEIRICO, DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTÁCTO, SEM LESOES, PERFURAÇÕES	300,00	KILO	0%	17,35	5.205,00
11	384180	AZEITONAS VERDES COM CAROCO, EM CONSERVA, 500G	120,00	UNID ADE	0%	8,40	1.008,00
12	384181	BANANA PRATA DE BOA QUALIDADE, APRESENTANDO COLORAÇÃO AMARELA, CASCA LISA, SEM PARTES AMASSADAS E ES	4.000,00	KILO	0%	3,10	12.400,00
13	384182	BATATA DOCE, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, LAVADA, COM TAMANHO E COR UNIFORMES, SEM DEFEITOS GRAVES NA C	500,00	KILO	0%	2,50	1.250,00
14	384183	BATATA INGLESA DE BOA QUALIDADE, LAVADA, COM TAMANHO E COR UNIFORMES, SEM DEFEITOS GRAVES NA CASCA	500,00	KILO	0%	2,50	1.250,00
17	384186	BOTIJÃO DE GAS GLP-13 - BOTIJA, SOMENTE LIQUIDO	1.000,00	UNID ADE	0%	63,50	63.500,00
20	384187	CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE, TIPO ACEM, EMBALADAS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, REFRIGERADA	500,00	KILO	0%	13,90	6.950,00
21	384188	CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE, TIPO MÚSCULO EMBALADAS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE REFRIGE	500,00	KILO	0%	13,90	6.950,00
22	384189	CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª QUALIDADE, EMBALADAS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, REFRIGERADA OU C	500,00	KILO	0%	13,70	6.850,00
23	384190	CEBOLA FIRME, INTEGRAL, ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À	500,00	KILO	0%	2,35	1.175,00
24	384191	CENOURA DE BOA QUALIDADE E SEM DEFEITOS GROSSEIROS, COMO RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES, COM ASPEC	500,00	KILO	0%	3,10	1.550,00
26	356538	CESTA BÁSICA (ARROZ TIPO 1, AÇÚCAR CRISTAL BRANCO FEIJÃO PRETO, MACARRÃO, FUBA, EXTRATO DE TOMATE	480,00	UNID ADE	0%	65,00	31.200,00
27	384193	CHUCHU DE BOA QUALIDADE, BEM DESENVOLVIDO, DE COR VERDE E TAMANHO UNIFORME, DE MÉDIO A GRANDE E DE A	240,00	KILO	0%	3,30	792,00
31	383396	COTONETE	200,00	UNID ADE	0%	1,36	272,00
32	384196	COUVE FRESCA, FIRME, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES E LIVRE	300,00	UNID ADE	0%	1,50	450,00
33	384199	CREME DENTAL COM FLUOR - PARA ESCOVAÇÃO DE DENTES EMBALAGEM DE 90G. ADULTO	100,00	UNID ADE	0%	1,55	155,00
34	384200	CREME DENTAL PARA ESCOVAÇÃO INFANTIL	100,00	UNID ADE	0%	4,45	445,00
38	384083	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACID	200,00	PAC OTE	0%	2,50	500,00
39	384204	FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA COM GRAOS INTEIROS DE COR CARACTERÍSTICA, TIPO I, SAFRA NOVA, ISENTO DE OUTR	200,00	KILO	0%	4,02	804,00
40	383398	FIGADO DE BOI	200,00	KILO	0%	10,80	2.160,00
41	383399	FIGADO DE GALINHA	20,00	KILO	0%	1,85	37,00
42	384205	FILÉ DE PEIXE, TIPO MELUSA	30,00	KILO	0%	24,20	726,00
44	384207	FRANGO INTEIRO, DE BOA QUALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR-SE SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRE DE PARASITAS	100,00	KILO	0%	5,15	515,00
45	384089	FUBA MIMOSO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO SEM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATOXICO E RESISTENTE	200,00	PAC OTE	0%	1,79	358,00
46	384208	INHAME DE BOA QUALIDADE E SEM DEFEITOS GROSSEIROS COMO RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES, COM ASPECT	500,00	KILO	0%	4,30	2.150,00
47	384091	IOGURTE DE FRUTAS, DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM PLÁSTICA, ATOXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRO	2.000,00	UNID ADE	0%	0,48	960,00
48	384209	LARANJA DE BOA QUALIDADE, CASCA INTEGRAL, SEM PARTES AMASSADAS E ESTRAGADAS, LIVRES DE SUJIDADES. GRA	1.000,00	KILO	0%	4,10	4.100,00
51	384212	LIMÃO DE BOA QUALIDADE, CASCA INTEGRAL, SEM PARTES AMASSADAS E ESTRAGADAS, LIVRES DE SUJIDADES. GRAU	300,00	KILO	0%	2,85	855,00
52	384067	LINGUIÇA TIPO CALABRESA, FINA, CONFECCIONADA COM CARNES PROVENIENTES DE ANIMAIS ABATIDOS SOB A INSPE	500,00	KILO	0%	12,50	6.250,00
53	384213	MAÇA DE BOA QUALIDADE, IN NATURA. MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME. FIR	500,00	KILO	0%	4,80	2.400,00

55	384215	MAMÃO FORMOSA, DE BOA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME. GRAU DE AMADURECI	500,00	KILO	0%	3,65	1.825,00	
56	384216	MANDIOCA DE BOA QUALIDADE SEM RACHADURAS PERFURAÇÕES E CORTES. COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS D	200,00	KILO	0%	3,65	730,00	
58	384217	MELANCIA DE BOA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME. FRUTA COM MATUREAÇÃO ADE	4.000,00	KILO	0%	2,20	8.800,00	
59	384218	MILHO VERDE EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM LATAS DE 200G. DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO	370,00	UNID ADE	0%	1,69	625,30	
60	384219	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE TRIGO, ARROZ AVEIA, CEVADA E MILHA, COM VITAMINAS E FERRO. PADRÃO	500,00	UNID ADE	0%	3,55	1.775,00	
61	384220	MORANGA ABÓBORA TIPO JAPONESA, DE BOA QUALIDADE COM CASCA FIRME, LISA, LUSTROSA E MACIA, COR VERDE	500,00	KILO	0%	1,80	900,00	
64	384222	OVOS DE GALINHA, BRANCOS OU VERMELHOS, TIPO EXTRA CLASSE A, FRESCOS, COM CASCA ÍNTEGRA, FOSCA E ÁSPE	200,00	DUZI A	0%	4,70	940,00	
76	384070	PEITO DE FRANGO, COM OSSO, DE BOA QUALIDADE. DEVERA APRESENTAR-SE SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRE DE	500,00	KILO	0%	6,95	3.475,00	
77	384230	PERA DE BOA QUALIDADE, IN NATURA. MATUREAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, FIR	300,00	KILO	0%	8,20	2.460,00	
78	384231	PIMENTÃO VERDE, DE BOA QUALIDADE E DE ASPECTO FRESCO, SEM DEFEITO OU SINAIS DE DETERIORAÇÃO	150,00	KILO	0%	3,35	502,50	
80	384233	PRESUNTO DE 1ª QUALIDADE, CONSERVAÇÃO 0 A 10°C FATIADO À GRANEL. FATIA MÉDIA 25 GR. FATIADO E EMBALA	350,00	KILO	0%	15,40	5.390,00	
81	384234	QUEIJO TIPO MUSSARELA, DE 1ª QUALIDADE, CONSERVAÇÃO A 10°C. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO	310,00	KILO	0%	22,40	6.944,00	
82	375670	QUIABO	300,00	KILO	0%	4,30	1.290,00	
84	384236	REPOLHO VERDE DE BOA QUALIDADE, COM FOLHAS VERDES SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, INTACTAS, FIRMES E BE	300,00	KILO	0%	1,90	570,00	
93	384247	SALSICHA DE BOA QUALIDADE EM EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E COM REGISTRO	700,00	KILO	0%	5,45	3.815,00	
97	384100	SUCO CONCENTRADO, SABOR GOIABA, RENDIMENTO MÍNIMO DE 9 LITROS, PRODUZIDO COM FRUTOS DE BOA QUALIDADE	2.000,00	LITRO	0%	4,89	9.780,00	
100	383410	TEMPERO NATURAL DIVERSOS	200,00	UNID ADE	0%	2,70	540,00	
102	384249	TOMATE DE BOA QUALIDADE, COM INTEGRIDADE FÍSICA LIVRE DE INSETOS E PARASITAS	400,00	KILO	0%	5,00	2.000,00	
103	384250	VAGEM DE BOA QUALIDADE E SEM DEFEITOS GROSSEIROS COMO RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES. VAGENS DE T	300,00	KILO	0%	7,70	2.310,00	
<b>Valor total por extenso</b>		DUZENTOS E VINTE MIL TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS OITENTA CENTAVOS						220.353,80

**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

---